ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3027/QĐ-UBND
	Bình Định, ngày 07 tháng 9 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ BÃI BỎ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ TÀI CHÍNH TỈNH BÌNH ĐỊNH
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Bình Định tại Tờ trình số 398/TTr-STC ngày 04/9/2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố bãi bỏ 03 thủ tục hành chính trong lĩnh vực quản lý giá và công sản thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tài chính đã công bố tại Quyết định số 671/QĐ-UBND ngày 17/9/2009 và Quyết định số 2759/QĐ-UBND ngày 27/9/2013 của UBND tỉnh Bình Định; vì các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan là nguồn để căn cứ công bố 03 thủ tục hành chính này đã hết hiệu lực thi hành (Phụ lục kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Cao Thắng

PHỤ LỤC
BÃI BỎ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRONG LĨNH VỰC QUẢN LÝ GIÁ VÀ CÔNG SẢN THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ TÀI CHÍNH TỈNH BÌNH ĐỊNH
(Ban hành theo Quyết định số 3027/QĐ-UBND ngày 07/9/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định)
	STT
	Mã số TTHC
	Tên thủ tục hành chính
	Căn cứ pháp lý

	TTHC đã công bố tại Quyết định số 671/QĐ-UBND ngày 17/9/2009 của UBND tỉnh Bình Định bị bãi bỏ

	1
	T-BDI-121106-TT
	Trình tự xác định giá trị quyền sử dụng đất để tính vào giá trị tài sản của các tổ chức được Nhà nước giao đất không thu tiền sử dụng đất
	- Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

- Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

	TTHC đã công bố tại Quyết định số 2759/QĐ-UBND ngày 27/9/2013 của UBND tỉnh Bình Định bị bãi bỏ

	1
	T-BDI-245111-TT
	Xác định đơn giá thuê đất cho các doanh nghiệp được Nhà nước cho thuê đất theo giá thị trường đối với các khu đất từ 10 tỷ đồng trở lên
	- Luật Đất đai năm 2013;

- Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước.

	2
	T-BDI-245109-TT
	Xác định đơn giá thuê đất cho các doanh nghiệp được Nhà nước cho thuê đất theo giá thị trường đối với các khu đất có giá trị dưới 10 tỷ đồng
	- Luật Đất đai năm 2013;

- Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước.